



**Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá**

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

**Decreto N° 5097/2019**

Maciá, 29 de Agosto de 2019.-

**VISTO:**

La necesidad de adquirir: Materiales Eléctricos destinados a Obras Públicas, y;

**CONSIDERANDO:**

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Concurso de Precios según el Régimen de contrataciones del estado municipal, según la Ordenanza n° 167/2004, Art. 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza N° 238/2008.-

**POR ELLO**

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA**

**DECRETA**

**Artículo N° 1:** Llámese a **Concurso de Precios N° 41/2019** para la compra de:

**Ítem N° 1:** 20 Ignitor p/mercurio halogenado 250w.-

**Ítem N° 2:** 20 Zócalos para fotocélulas.-

**Ítem N° 3:** 20 Fotocontroles 10 A cruce por cero.-

**Ítem N° 4:** 10 Balastos mercurio halogenado interno 250w.-

**Ítem N° 5:** 35 Lámparas mercurio halogenado 250w.-

**Ítem N° 6:** 3 Cinta aisladora 770 x 20 mts.-

**Ítem N° 7:** 35 Fusibles 16 A Neozet.-

**Ítem N° 8:** 20 Morcetos de bajada c/portafusibles.-

**Ítem N° 9:** 20 Morcetos de bajada Neutro.-

**Ítem N° 10:** 15 Capacitores 33 UF.-

**Ítem N° 11:** 200 Mts. Cable redondo tipo taller 2 x 2,5mm.-

**Artículo N° 2:** Fijar la apertura de las propuestas para el día miércoles, 04 de Septiembre de 2019 a las 11:00 hs., en la Secretaría de Gobierno y Acción Social.-

Artículo N° 3: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



**Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá**

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 41/2019**

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los cuatro días del mes de septiembre del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 41/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

**SOBRE N° 1:** Corresponde a la firma **INDELEC, de Julio Alberto Humoffe, CUIT 20-26467991-1**, con domicilio en calle Bartolomé Mitre 178, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con las siguientes ofertas: **Ítem N° 1:** 20 Ignitor p/mercurio halogenado 250w. Precio por Unidad: \$ 234,00. Precio total: \$ 4.680,00.- **Ítem N° 2:** 20 Zócalos para fotocélulas. Precio por Unidad: \$ 230,00. Precio total: \$ 4.600,00.- **Ítem N° 3:** 20 Fotocontroles 10 A cruce por cero. Precio por Unidad: \$ 664,00. Precio total: \$ 13.280,00.- **Ítem N° 4:** 10 Balastos mercurio halogenado interno 250w. Precio por Unidad: \$ 1.653,00. Precio total: \$ 16.530,00.- **Ítem N° 5:** 35 Lámparas mercurio halogenado 250w. Precio por Unidad: \$ 1.896,74. Precio total: \$66.385,90.- **Ítem N° 6:** 3 Cinta aisladora 770 x 20 mts. Precio por Unidad: \$ 123,95. Precio total: \$ 371,85.- **Ítem N° 7:** 35 Fusibles 16 A Neozet. Precio por Unidad: \$ 54,15. Precio total: \$ 1.895,25.- **Ítem N° 8:** 20 Morcetos de bajada c/portafusibles. Precio por Unidad: \$ 383,62. Precio total: \$ 7.672,40.- **Ítem N° 9:** 20 Morcetos de bajada Neutro. Precio por Unidad: \$ 203,00. Precio total: \$ 4.060,00.- **Ítem N° 10:** 15 Capacitores 33 UF x 250v. Precio por Unidad: \$ 417,60. Precio total: \$ 6.264,00.- **Ítem N° 11:** 200 Mts. Cable redondo tipo taller 2 x 2,5mm. Precio por Unidad: \$ 61,15. Precio total: \$ 12.230,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **137.969,40** (Pesos Ciento Treinta y Siete Mil Novecientos Sesenta y Nueve con 40/100).-

**SOBRE N° 2:** Corresponde a la Firma **FONTANA ALDO EMILIO, CUIT 20-10705103-2**, con domicilio en calle Justo José de Urquiza 1328 de la localidad de Nogoyá, provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Ignitor p/mercurio halogenado 250w. Precio por Unidad: \$ 190,00. Precio total: \$ 3.800,00.- **Ítem N° 2:** 20 Zócalos para fotocélulas. Precio por Unidad: \$ 215,00. Precio total: \$ 4.300,00.- **Ítem N° 3:** 20 Fotocontroles 10 A cruce por cero Lumnia con garantía. Precio por Unidad: \$ 598,00. Precio total: \$ 11.960,00.- **Ítem N° 4:** 10 Balastos mercurio halogenado interno 250w. Precio por Unidad: \$ 1.290,00. Precio total: \$ 12.900,00.- **Ítem N° 5:** 35 Lámparas mercurio halogenado 250w Philips. Precio por Unidad: \$ 1.098,00. Precio total: \$ 38.430,00.- **Ítem N° 6:** 3 Cinta aisladora 770 x 20 mts. Precio por Unidad: \$ 99,00. Precio total: \$ 297,00.- **Ítem N° 7:** 35 Fusibles 16 A Neozet. Precio por Unidad: \$ 78,00. Precio total: \$ 2.730,00.- **Ítem N° 8:** 20 Morcetos de bajada c/portafusibles. Precio por Unidad: \$ 269,00. Precio total: \$ 5.380,00.- **Ítem N° 9:** 20 Morcetos de bajada Neutro. Precio por Unidad: \$ 169,00. Precio total: \$ 3.380,00.- **Ítem N° 10:** 15 Capacitores 33 UF x 250v. Precio por Unidad: \$ 272,00. Precio total: \$ 4.080,00.- **Ítem N° 11:** 200 Mts. Cable redondo tipo taller 2 x 2,5mm. Precio por Unidad: \$ 5.187,00. Precio total: \$ 10.370,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 97.631,00** (Pesos Noventa y Siete Mil Seiscientos Treinta y Uno). Condiciones de Pago: 20 días contra entrega de mercadería.-

Siendo las 12:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



**Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá**  
Raúl R. Alfonsín 175  
Tel. (03445) 461240- 461363  
(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

## **DECRETO N° 5100/2019**

Maciá, 04 de Septiembre de 2019.-

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N° 41/2019 convocado por Decreto N° 5097/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron dos (2) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

**SOBRE N° 1:** Corresponde a la firma **INDELEC, de Julio Alberto Humoffe, CUIT 20-26467991-1**, con domicilio en calle Bartolomé Mitre 178, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con las siguientes ofertas: **Ítem N° 1:** 20 Ignitor p/mercurio halogenado 250w. Precio por Unidad: \$ 234,00. Precio total: \$ 4.680,00.- **Ítem N° 2:** 20 Zócalos para fotocélulas. Precio por Unidad: \$ 230,00. Precio total: \$ 4.600,00.- **Ítem N° 3:** 20 Fotocontroles 10 A cruce por cero. Precio por Unidad: \$ 664,00. Precio total: \$ 13.280,00.- **Ítem N° 4:** 10 Balastos mercurio halogenado interno 250w. Precio por Unidad: \$ 1.653,00. Precio total: \$ 16.530,00.- **Ítem N° 5:** 35 Lámparas mercurio halogenado 250w. Precio por Unidad: \$ 1.896,74. Precio total: \$66.385,90.- **Ítem N° 6:** 3 Cinta aisladora 770 x 20 mts. Precio por Unidad: \$ 123,95. Precio total: \$ 371,85.- **Ítem N° 7:** 35 Fusibles 16 A Neozet. Precio por Unidad: \$ 54,15. Precio total: \$ 1.895,25.- **Ítem N° 8:** 20 Morcetos de bajada c/portafusibles. Precio por Unidad: \$ 383,62. Precio total: \$ 7.672,40.- **Ítem N° 9:** 20 Morcetos de bajada Neutro. Precio por Unidad: \$ 203,00. Precio total: \$ 4.060,00.- **Ítem N° 10:** 15 Capacitores 33 UF x 250v. Precio por Unidad: \$ 417,60. Precio total: \$ 6.264,00.- **Ítem N° 11:** 200 Mts. Cable redondo tipo taller 2 x 2,5mm. Precio por Unidad: \$ 61,15. Precio total: \$ 12.230,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 137.969,40** (Pesos Ciento Treinta y Siete Mil Novecientos Sesenta y Nueve con 40/100).-

**SOBRE N° 2:** Corresponde a la Firma **FONTANA ALDO EMILIO, CUIT 20-10705103-2**, con domicilio en calle Justo José de Urquiza 1328

de la localidad de Nogoyá, provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Ignitor p/mercurio halogenado 250w. Precio por Unidad: \$ 190,00. Precio total: \$ 3.800,00.- **Ítem N° 2:** 20 Zócalos para fotocélulas. Precio por Unidad: \$ 215,00. Precio total: \$ 4.300,00.- **Ítem N° 3:** 20 Fotocontroles 10 A cruce por cero Lumnia con garantía. Precio por Unidad: \$ 598,00. Precio total: \$ 11.960,00.- **Ítem N° 4:** 10 Balastos mercurio halogenado interno 250w. Precio por Unidad: \$ 1.290,00. Precio total: \$ 12.900,00.- **Ítem N° 5:** 35 Lámparas mercurio halogenado 250w Philips. Precio por Unidad: \$ 1.098,00. Precio total: \$ 38.430,00.- **Ítem N° 6:** 3 Cinta aisladora 770 x 20 mts. Precio por Unidad: \$ 99,00. Precio total: \$ 297,00.- **Ítem N° 7:** 35 Fusibles 16 A Neozet. Precio por Unidad: \$ 78,00. Precio total: \$ 2.730,00.- **Ítem N° 8:** 20 Morcetos de bajada c/portafusibles. Precio por Unidad: \$ 269,00. Precio total: \$ 5.380,00.- **Ítem N° 9:** 20 Morcetos de bajada Neutro. Precio por Unidad: \$ 169,00. Precio total: \$ 3.380,00.- **Ítem N° 10:** 15 Capacitores 33 UF x 250v. Precio por Unidad: \$ 272,00. Precio total: \$ 4.080,00.- **Ítem N° 11:** 200 Mts. Cable redondo tipo taller 2 x 2,5mm. Precio por Unidad: \$ 5.187,00. Precio total: \$ 10.370,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 97.631,00** (Pesos Noventa y Siete Mil Seiscientos Treinta y Uno). Condiciones de Pago: 20 días contra entrega de mercadería.-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 y 11 a la firma Fontana Aldo Emilio; ÍTEM 7 a la firma Indelec.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA  
GOBERNADOR MACIA  
DECRETA**

**Artículo N° 1:** Adjudicar el Concurso de Precios N° 41/2019 convocado por Decreto N° 5097/2019, de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 y 11 a la firma **FONTANA ALDO EMILIO, CUIT 20-10705103-2, por un total de \$ 94.901,00 (PESOS NOVENTA Y**

**CUATRO MIL NOVECIENTOS UNO); ÍTEM 7 a la firma INDELEC, de Julio Alberto Humoffe, CUIT 20-26467991-1, por un total de \$ 1.895,25 (PESOS UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 25/100).-**

**Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-**

**Artículo N° 3: Imputar el gasto a Obras Públicas.-**

**Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-**